3

[image: image1.png]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	№

	г. Киров

	Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.02.2021 № 279-р, Указом Губернатора Кировской области от 08.09.2021 № 135 «Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», на 2022 – 2026 годы в ценовой зоне теплоснабжения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 12.11.2025 № 37/3-тэ-2025 «Об утверждении индикативного предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2026 год», а также на основании Положения о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по каждой системе теплоснабжения для потребителей на 2026 год согласно приложению.
2.
Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), установленный в пункте 1 настоящего решения, действует с 01.01.2026 по 31.12.2026 с календарной разбивкой, предусмотренной приложением.
3.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.
	Руководитель службы
	М.В. Михайлов

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник отдела регулирования

в сфере теплоэнергетики
	Н.Е. Обухова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя службы

	Г.В. Троян

	Заместитель начальника отдела

организационной работы

и бухгалтерского учета
	Д.А. Жуйков

Разослать: ПАО «Т Плюс», Филиал «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке, Правительство Кировской области, Администрация города Кирово-Чепецка, Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции России по Кировской области, Министерство юстиции Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

	Заместитель начальника отдела
правовой и контрольной работы
	    Д.А. Уржумцев

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от ___________ № _________

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по каждой системе теплоснабжения на 2026 год
	№ п/п
	Наименование единой теплоснабжающей организации
	Номер (код, индекс) системы теплоснабжения
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	с 01.07.2026 по 31.12.2026

	руб./Гкал (без НДС)
	руб./Гкал
(с НДС)
	руб./Гкал
(без НДС)
	руб./Гкал
(с НДС)

	Для потребителей на коллекторах источников тепловой энергии (мощности)

	1
	Филиал «Кировский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»
	001 (для потребителей на коллекторах Кировской ТЭЦ-3 (неблочная часть)
	3 927,50
	4713,00
	4 735,82
	5 682,98

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	2

	Филиал «Кировский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»
	001 (для потребителей, подключенных к тепловым сетям Публичного акционерного общества

«Т Плюс»)
	4 189,33
	5 027,20
	4 735,82
	5 682,98

	001 (для потребителей, подключенных к тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью «ГалоПолимер Кирово-Чепецк»)
	4 189,33
	5 027,20
	4 735,82
	5 682,98

	002 (для потребителей мкр. Каринторф)
	4 189,33
	5 027,20
	4 735,82
	5 682,98

	3
	Филиал «КЧХК» Акционерного общества «Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке
	004
	3 849,58
	4 619,49
	4 735,82
	5 682,98

	4
	Филиал «Кировский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»
	005
	4 189,33
	5 027,20
	4 735,82
	5 682,98

______________

	Дата начала
экспертизы
	Окончательная дата
приема экспертных заключений
	Разработчик
проекта решения

	02.11.2025
	11.11.2025
	Обухова Наталья Евгеньевна – начальник отдела регулирования в сфере теплоэнергетики,

n.obukhova@gov.kirovreg.ru